

Contra Razão**A Comissão Permanente de Licitação da DESO-SE****Referente ao Pregão Eletrônico nº 100/2019 (SRP)**

A MELO PNEUS LTDA - EPP, estabelecida na Rua Dr. Nilo Romero, nº 249 – TERREO. LAGARTO/SE, CEP 49400-000, inscrita no CNPJ sob nº 28.995.139-0001-31, **REQUERENTE**, no uso de suas atribuições legais, vem apresentar contra razões.

Referente ao pedido de inabilitação da empresa ACCIOLY COMÉRCIO EIRELLI EPP a empresa MELO PNEUS EPP.

1 - DOS FATOS

A empresa que não concordar com os termos do edital, devem impugnar ou questionar no tempo determinada, conforme o próprio edital sugeriu no item 5.1

“Até 05 (cinco) dias úteis antes da data fixada para abertura da sessão pública, qualquer pessoa física ou jurídica poderá impugnar o ato convocatório do Pregão Eletrônico dirigindo a impugnação ao seguinte endereço: Rua Campo do Brito nº 331 – Bairro 13 de Julho – CEP: 49.020-380 – Aracaju/SE – Sala anexa a Comissão Permanente de Licitação – CPL/DESO, ou por e-mail (pregao@deso-se.com.br).”

A partir do momento em que a empresa não impugna o edital e participa do certame, ela concorda com todos os termos estabelecidos no edital. A partir do momento em que empresa ACCIOLY COMÉRCIO EIRELLI EPP participou do certame ela estava ciente dos termos do edital e em nenhum momento impugnou o ato convocatório do pregão eletrônico Nº100/2019.

No item 5.1.1 do termo de referência solicita: **“Apresentação de atestado(s) de capacidade técnica, expedido(s) por pessoa(s) jurídica(s) de Direito Público ou Privado que comprovem o fornecimento mínimo correspondente a 20% (vinte por cento) do quantitativo do(s) lote(s) arrematados, de forma satisfatória.”**

A Empresa MELO PNEUS EPP enviou os atestados corretamente, conforme solicitado no edital. No edital não solicita que a empresa vencedora mande o atestado junto de notas fiscais, todavia, serão enviadas as notas fiscais dos atestados com a finalidade de comprovar o correto envio por parte de nossa empresa.

No item 4.2 do termo de referência solicita: **“A licitante deverá descrever o produto ofertado e indicar a marca, modelo anexando documentação onde possa ser verificado o atendimento das especificações de cada um dos itens, bem como a documentação da certificação do INMETRO e atendimento das normas da ABNT NBR NM 5531:1990, ABNT NBR NM 250:2001 e ABNT NBR NM 251:2001 para o produto, quando cabível, sob pena de desclassificação.”**

Onde fica bem claro que solicita que as empresas devem colocar em suas propostas marca e modelo dos produtos solicitados, porém, a empresa ACCIOLY COMÉRCIO EIRELLI EPP não atendeu a esta exigência do edital em relação ao **MODELO**.

O item é claro que a empresa que não atender às exigências será desclassificada.

2 - DO MÉRITO

Diante do exposto, observa-se que o julgamento da DESO está completamente dentro da lei, e vimos que a empresa ACCIOLY COMÉRCIO EIRELLI EPP entrou com um recurso sem total fundamento tanto em relação ao atestado, quanto ao atestado da nossa empresa MELO PNEUS.



MELO PNEUS LTDA - EPP

Rua Dr. Nilo Romero, nº 249 – Andar 1. LAGARTO/SE, CEP 49400-000

CNPJ: 28.995.139/0001-31 IE: 27.158.150-6 IM: 163953

EMAIL: melopneus.epp@gmail.com

TEL: (79) 99985-5000

Com fundamento na conta razões expostas, pleiteamos que a ACCIOLY COMÉRCIO EIRELLI EPP continue desabilitada e desclassificada

Renovamos nossos protestos de estima e consideração.

Lagarto/SE, 05 de dezembro de 2019.

PAULO VILANOVA GOIS MELO

SÓCIO / ADMINISTRADOR

RG Nº 3.078.006-3 SSP/ SE

CPF 810.700.985-15

28.995.139/0001-31
MELO PNEUS LTDA EPP
Rua Nilo Romero 249 A Terreo
CEP 49400-000 - Centro
Lagarto-SE

EXCEBEMOS DE MELO PNEUS LTDA EPP OS PRODUTOS OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADOS
O LADO. EMISSÃO: 23/10/2018 VALOR TOTAL: R\$ 30.919,00 DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNIC. DE TO
BIAS BARRETO - PRACA DON JOSE THOMAZ, SN-CENTRO-TOBIAS BARRETO/SE

NFE
Nº 000000110
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMISSOR



MELO PNEUS LTDA EPP
RUA DR NILO ROMERO, 249 - 1 ANDAR
CENTRO - 49400000
LAGARTO - SE
Telefone/Fax: 7999989709

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA [1]
1 - SAÍDA

Nº 000000110
Série 1
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO



2818 1028 9951 3900 0131 5500 1000 0001 1010 1241 1105

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

328180014526053 - 23/10/2018 11:23:33

ATUREZA DE OPERAÇÃO

END. DENTRO DO ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

71581506

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

28995139000131

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNIC. DE TOBIAS BARRETO

CNPJ/CPF

13119300000136

DATA DA EMISSÃO

23-10-2018

ENDEREÇO

RUA DON JOSE THOMAZ, SN, S/N

Bairro/DISTRITO

CENTRO

CEP

48445000

DATA DA SAÍDA

23-10-2018

MUNICÍPIO

TOBIAS BARRETO

UF

SE

TELEFONE/FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

DUPLICATAS/FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		2,34	30.919,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COPINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10,80	30.919,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		FRETE POR CONTA 1 - Destinatário	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1090,373	PESO LÍQUIDO 1090,373	

ADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

QTDE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESC.	IMP. DE OUTROS	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESC.	IMP. DE OUTROS
1488	CANARA 20 2.570 V308	40121990	060	5405	UND	15	65,0000	975,00		0,00	0,00	0,00		0,00
157	PNEU 215/75 R19 CHRONO 106/104R	40112090	060	5405	UND	2	440,0000	880,00		0,00	0,00	0,00		0,00
1118	PNEU 275/80 R22,5 TL F901 PLUS 149/146 LMS	40112090	060	5405	UND	16	1427,0000	22832,00		0,00	0,00	0,00		0,00
1599	PNEU 9.00 R20 FG 01 140/137K TT	40112090	060	5405	UND	4	1182,0000	4728,00		0,00	0,00	0,00		0,00
103	PROTECTOR 20HT FOROC	40129910	060	5405	UND	28	18,0000	504,00		0,00	0,00	0,00		0,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

FORMAÇÕES COMPLEMENTARES
Instância: PREFEITURA MUNIC. DE TOBIAS BARRETO / Empenho: 1845 - Dados Banc: B. Brasil Ag:336-0 C/C: 4555
A / C/C: 104194-3 Tipo 03 / B. Banco: Ag:009 Tipo:03, C/C: 104194-3 Melo Pneus Epp - Sec. de Obras
/ Digitador: 126 / Ped.: 150702 / O.S: 185492 / * ICMS ANTICIPADO CONF. DEC. 12.775 DE 27/02/2011 Val A
Tax Tributos R\$4.567,64 Federal R\$0,00 Estadual Fonte: IBPT 9013ac - -- Ress. ICMS pago antecipadame
e - 0,00

RESERVADO AO FISCO

ECHEMUS DE MELAO PNEUS LTDA EPP OS PRODUTOS OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADOS
O LADO. EMISSÃO: 23/10/2018 VALOR TOTAL: R\$ 36.122,00 DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNIC. DE TO
BIAS BARRETO - PRACA DON JOSE THOMAZ, SN-CENTRO-TOBIAS BARRETO/SE

NFE
Nº 000000111
Série: 1

ATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE



MELAO PNEUS LTDA EPP
RUA DR NILO ROMERO, 249 - 1 ANDAR
CENTRO - 49400000
LAGARTO - SE
Telefone/Fax: 7999989709

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA [1]
1 - SAIDA

Nº 000000111
Série 1
Página 1/1

CHAVE DE ACESSO



2818 1028 9951 3900 0131 5500 1000 0001 1111 2351 1113

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefas Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

328180014526607 - 23/10/2018 11:34:37

ATUREZA DE OPERAÇÃO

ENDA DENTRO DO ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

71581506

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

28995139000131

ESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

REFEITURA MUNIC. DE TOBIAS BARRETO

CNPJ/CPF

13119300000136

DATA DA EMISSÃO

23-10-2018

ENDEREÇO

RACA DON JOSE THOMAZ, SN, S/N

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

48445000

DATA DA SAÍDA

23-10-2018

MUNICÍPIO

OBIAS BARRETO

UF

SE

TELEFONE/FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

UPLICATAS/FATURA

ÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR IPI	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		1,17	36.122,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA CPMFIS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5,40	36.122,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL		PRTR POR CONTA 1 - Destinatário	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1131,912	PESO LÍQUIDO 1131,912	

ADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

DISSO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	Q/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESC.	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR CPMFIS	VALOR TOTAL
5488	CAMARA 20 X 570 V308	40131090	060	5405	UND	15	65,0000	975,00		0,00	0,00	0,00	0,00
5489	CAMARA 30T 240	40139000	060	5405	UND	2	124,0000	248,00		0,00	0,00	0,00	0,00
5490	PNEU 12.5/80X18 TL PN12 10PR	40137020	060	5405	UND	1	1035,0000	1035,00		0,00	0,00	0,00	0,00
5491	PNEU 12.5/25 TT L2 PN12 12PR G2/L2	40138080	060	5405	UND	5	2430,0000	12150,00		0,00	0,00	0,00	0,00
5492	PNEU 12.5 L24 TL PN12 12PR	40138080	060	5405	UND	2	2130,0000	4260,00		0,00	0,00	0,00	0,00
5493	PNEU 215/75 R15 CHRONO 106/104R	40138080	060	5405	UND	15	440,0000	6600,00		0,00	0,00	0,00	0,00
5494	PNEU 275/80 R22.5 TL FG01 PLUS 149/146 LMS	40138080	060	5405	UND	4	1437,0000	5748,00		0,00	0,00	0,00	0,00
5495	PNEU 9.00 R10 FG01 140/137KTT	40138080	060	5405	UND	2	1188,0000	2376,00		0,00	0,00	0,00	0,00
5496	PROTECTOR 30HT FOROC	40129010	060	5405	UND	10	18,0000	180,00		0,00	0,00	0,00	0,00

ÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

FORMAÇÃO COMPLEMENTAR

Intimação: PREFEITURA MUNIC. DE TOBIAS BARRETO / Empenho: 1646 - Dados Banc: B. Brasil Ag:336-0 C/C: 4555
4 / C/C:104194-3 Tipo:03 / B. Banese- Ag:009 Tipo:03, C/C:104194-3 Melo Pneus Epp - Sec. Meio Ambient
/ / Digitador: 126 / Ped:150704 / O.S:185494 / * ICMS ANTICIPADO CONF. DEC. 12.779 DE 27/02/92
LI Adex Tributos R\$6.719,99 Federal R\$0,00 Estadual Fonte: IBPT 9013ac - -- Rcsp, ICMS pago antecip
mente - 0,00

RESERVADO AO FISCO

NFE
Nº 000000200
Série: 1

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEPTOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE  MELO PNEUS LTDA EPP RUA DR NILO ROMERO, 249 A TERREO CENTRO - 49400000 LAGARTO - SE Telefone/Fax: 7999989709		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA [1] Nº 000000200 Série 1 Folha 1/1		CHAVE DE ACESSO  2819 0228 9951 3900 0131 5500 1000 0002 0011 1100 8002	
NATUREZA DE OPERAÇÃO ENDA DENTRO DO ESTADO VERSÃO ESTADUAL 71581506		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ 28995139000131		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 328190001492970 - 08/02/2019 08:10:36	
ESTINATÁRIO/REMETENTE NM / RAZÃO SOCIAL REFEITURA MUNIC. DE TOBIAS BARRETO ENDEREÇO RACA DON JOSE THOMAZ, SN, S/N ENTÍPIO OBIAS BARRETO UPLICATAS/FATURA		CNPJ/CPF 13119300000136 CEP 48445000 UF SE		DATA DA EMISSÃO 08-02-2019 DATA DA SAÍDA 08-02-2019 HORA DA SAÍDA	

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	35.928,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.928,00

NR / RAZÃO SOCIAL		PRETE POR CONTA 1 - Destinatário		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
IDERAÇÃO				MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
					1247,904	1247,904	

DISS	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESC.	TAXA CAC DO IPI	VALOR IPI	VALOR IPI	VALOR IPI	VALOR IPI
3318	PNEU 275/40 R22.5 TL FG01 PLUS 149/146 LMS	40112090	0500	5409	DND	24	1487.0000	35928.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

SCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
-------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

RESERVADO AO FISCO

EUEBEMUS DE MELO PNEUS LTDA EPP OS PRODUTOS OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADOS
O LADO. EMISSÃO: 07/05/2018 VALOR TOTAL: R\$ 36.584,00 DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNIC. DE TO
BIAS BARRETO - PRACA DON JOSE THOMAZ, SN-CENTRO-TOBIAS BARRETO/SE

NFE
Nº 000000011
Série: 1

1ª DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

CHAVE DE ACESSO



2818 0528 9951 3900 0131 5500 1000 0000 1114 2261 6111

0 - ENTRADA [1]
1 - SAÍDA

Nº 000000011
Série 1
Folha 1/1

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

328180008032048 - 07/05/2018 16:27:42

ATUREZA DE OPERAÇÃO

ENDA DENTRO DO ESTADO

NSCRIPTION ESTADUAL

71581506

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

28995139000131

ESTINATÁRIO/REMETENTE

IME / RAZÃO SOCIAL

REFEITURA MUNIC. DE TOBIAS BARRETO

DEREÇO

RACA DON JOSE THOMAZ, SN, S/N

INICÍPIO

OBIAS BARRETO

UPLICATAS/FATURA

CNPJ/CPF

13119300000136

DATA DA EMISSÃO

07-05-2018

CEP

48445000

DATA DA SAÍDA

07-05-2018

INSCRIÇÃO ESTADUAL

UF

SE

TELEFONE/FAX

7935411346

HORA DA SAÍDA

ÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		4,68	36.584,00
VALOR DO PRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	21,60	36.584,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

IME / RAZÃO SOCIAL		PRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
DEREÇO			MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO 1389,080	PESO LÍQUIDO 1389,080	

ADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESC.	BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR PIS	VALOR COFINS	VALOR TOTAL
3488	CAMARA 202 570 10 09/20	40131990	060	5495	UND	40	65.0000	2600.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
3599	PNEU 2.00 R20 FG 01 140/137K TT	40139990	060	5495	UND	28	1188.0000	33264.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
393	PROTECTOR 20HT FOROC	40122010	060	5495	UND	40	18.0000	720.00		0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

ÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

FORMAÇÕES COMPLEMENTARES
PREFEITURA MUNIC. DE TOBIAS BARRETO / EMPENHO 926 - EDUCAÇÃO / Dados Bancários: B. Brasil Ag:1
C/C: 45550-4 / Cixa Econ. AG: 0445 TIPO 001 C/C 00002467-0 - Melo Pneus Epp / Vend.: 31-LICIT
DO / Digitador: 126 / Ped.:141818 / O.S:175052 / * ICMS ANTICIPADO CONF. DEC. 12.779 DE 27/02/92Val
aprox Tributos R\$3.677,61 Federal R\$0,00 Estadual Fonte: IBPT 9013ac -

RESERVADO AO FISCO

NFE
Nº 000000012
Série: 1

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

JAMSOFT Sistemas - Desenvolvendo Soluções Para Sua Empresa - (79) 3431-1310 www.jamsoft.com.br

RECEBEMOS DE MELO PNEUS LTDA EPP OS PRODUTOS OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADOS
O LADO. EMISSÃO: 18/06/2018 VALOR TOTAL: R\$ 41.916,00 DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNIC. DE TO
BIAS BARRETO - PRACA DON JOSE THOMAZ, SN-CENTRO-TOBIAS BARRETO/SE

NFE
Nº 000000038
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA [1]
1 - SAÍDA

Nº 000000038
Série 1
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO



2818 0628 9951 3900 0131 5500 1000 0000 3813 6131 5386

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

328180009608424 - 18/06/2018 15:14:02

TIPO DE OPERAÇÃO

END A DENTRO DO ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

71581506

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

28995139000131

DESTINATÁRIO/REMETENTE

IME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNIC. DE TOBIAS BARRETO

CNPJ/CPF

13119300000136

DATA DA EMISSÃO

18-06-2018

ENDEREÇO

RUA DON JOSE THOMAZ, SN, S/N

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

CEP

48445000

DATA DA SAÍDA

18-06-2018

MUNICÍPIO

TOBIAS BARRETO

UF

SE

TELEFONE/FAX

7935411346

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

DUPLICATAS/FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR IIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	41.916,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA CUFENS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	41.916,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

IME / RAZÃO SOCIAL	PRETE POR CONTA	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
	0 - Emitente				
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO
				1455,888	1455,888

ADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESC.	IMP. CALC. DO ICMS	IMP. CALC. DO IPI	VALOR IPI	VALOR IIS	VALOR TOTAL
3318	PNEU 275/80 R22,5 TL FR01 PLUS 149/146 LMS	40112030	050	5405	UND	28	1497,000	41916,00		0,00	0,00	0,00	0,00	41.916,00

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
---------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

FORMAÇÃO COMPLEMENTARES
INSCRIÇÃO MUNICIPAL DE TOBIAS BARRETO / PARCIAL DO EMPENHO 935 - Dados Bancários: B. Brasil Ag. 3
C/C: 45550-4 / B. Banese Ag 009 C/C: 104194-3 tipo 03 - Melo Pneus Epp / Vend.: 31-LICITACAO
Digitador: 126 / Ped: 143970 / O.S: 177562 / * ICMS ANTECIPADO CONV. DEC. 12.779 DE 27/02/92 Val Aprox
Tributos R\$5.964,65 Federal R\$0,00 Estadual Fonte: 18PT 9013ac -

RESERVADO AO FISCO

EXCEBEMOS DE MELO PNEUS LTDA EPP OS PRODUTOS OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADOS
O LADO. EMISSÃO: 14/08/2018 VALOR TOTAL: R\$ 35.928,00 DESTINATÁRIO: PREFEITURA MUNIC. DE TO
BIAS BARRETO - PRACA DON JOSE THOMAZ, SN-CENTRO-TOBIAS BARRETO/SE

NFE
Nº 000000078
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMISSOR

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA [1]
1 - SAÍDA

Nº 000000078
Série 1
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO



2818 0828 9951 3900 0131 5500 1000 0000 7815 9501 2781

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

328180011776702 - 14/08/2018 12:55:16

NATUREZA DE OPERAÇÃO

ENDA DENTRO DO ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

71581506

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNEF

28995139000131

DESTINATÁRIO/REMETENTE

RME / RAZÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNIC. DE TOBIAS BARRETO

ENDEREÇO

RUA DON JOSE THOMAZ, SN, S/N

MUNICÍPIO

TOBIAS BARRETO

CNPJ/CPF

13119300000136

DATA DA EMISSÃO

14-08-2018

CRP

48445000

DATA DA SAÍDA

14-08-2018

BAIRRO/DISTRITO

CENTRO

UF

SE

TELEFONE/FAX

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

DUPLICATAS/FATURA

ALÍQUOTA DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	35.928,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	35.928,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

1326,048

PESO LÍQUIDO

1326,048

ADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESC.	IMP. EST.	VALOR ICMS	VALOR IPI	VALOR PIS	VALOR COFINS	VALOR TOTAL
9999	PNEU 275/80 R22.5 TL FG01 PLUS 149/146 LMS	40112090	060	5495	UND	24	1457,0000	34928,00		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34928,00

ALÍQUOTA DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
destinatário: PREFEITURA MUNIC. DE TOBIAS BARRETO / Parcela do Empenho: 1028 - Dados Bancários: B. Brasil Ag
36-0 C/C: 45550-4 / B. Banese Ag 029 C/C: 104194-3 tipo 03 - Melo Pneus Epp - Educacao
lor: 126 / Ped: 147156 / O.S: 181297 / * ICMS ANTECIPADO CONF. DEC. 12.779 DE 27/02/92 val Aprox Tribut
R\$5.112,55 Federal R\$0,00 Estadual Fonte: 1BPT 5013ac - -- Resw, ICMS pago antecipadamente - 0,00

RESERVADO AO FISCO

NFE
Nº 000000079
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	N.º 0000000079 Série: 1
---------------------	---	----------------------------

IDENTIFICAÇÃO DO EMISSOR		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica		CHAVE DE ACESSO  2818 0828 9951 3900 0131 5500 1000 0000 7912 3181 3793	
MELO PNEUS LTDA EPP RUA DR NILO ROMERO, 249 - 1 ANDAR CENTRO - 49400000 LAGARTO - SE Telefone/Fax: 7999989709		0 - ENTRADA 1 - SAÍDA [1] Nº 000000079 Série 1 Folha 1/1		Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora	
NATUREZA DE OPERAÇÃO		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO		328180011777185 - 14/08/2018 13:18:51	
ENDREÇO DO ESTADO		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.		CNPJ	
INSCRIÇÃO ESTADUAL		71581506		28995139000131	
ESTINATÁRIO/REMIETENTE		RME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ/CPF	
REFEITURA MUNIC. DE TOBIAS BARRETO		BAIRRO/DISTRITO		DATA DA EMISSÃO	
ENDREÇO		CENTRO		13119300000136	
RACA DON JOSE THOMAZ, SN, S/N		UP		CEP	
MUNICÍPIO		SE		48445000	
OBIAS BARRETO		INSCRIÇÃO ESTADUAL		DATA DA SAÍDA	
UPPLICATAS/FATURA		HORA DA SAÍDA		14-08-2018	

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMP. IMPORTAÇÃO	VALOR PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		2,81	2.707,00
VALOR DO PRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12,96	2.707,00

NR / RAZÃO SOCIAL		PRETE POR CONTA 1 - Destinatário		CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
IDREÇO				MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO		PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO	
					79,544	79,544	

ÍTEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	Q/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESC.	BASE CALC DO IPI	VALOR IPI	VALOR IPI	ALÍQ IPI	VALOR IPI
1488	CÂMERA DE AR 1000/20 V30405	40131000	060	5405	UND	35	65,0000	2275,00		0,00	0,00	0,00	0	0
1493	PROTECTOR ARO 20R2-2000	40129010	060	5405	UND	24	18,0000	432,00		0,00	0,00	0,00	0	0

GERIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN
-------------------	--------------------------	--------------------------	--------------------------

RESERVADO AO FISCO

EXEMPLOS DE MELO PNEUS LTDA EPPS PRODUTOS OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADOS
O LADO. EMISSÃO: 06/03/2018 VALOR TOTAL: R\$ 3.120,00 DESTINATÁRIO: A.G COMERCIO DE LUBRIFIC
NTES LTDAME - ROD ANTONIO MARTINS DE MENEZES 316-SAO JOSE-LAGARTO/SE

NFE
N° 000000002
Série: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

MELO PNEUS LTDA EPP
RUA DR NILO ROMERO, 249, 1º ANDAR
CENTRO - 49400000
LAGARTO - SE
Telefone/Fax:

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - ENTRADA [1]
1 - SAÍDA

N° 000000002
Série 1
Folha 1/1

CHAVE DE ACESSO



2818 0328 9951 3900 0131 5500 1000 0000 0214 3361 6022

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

328180002349682 - 06/03/2018 16:36:24

NATUREZA DE OPERAÇÃO

ENDA DENTRO DO ESTADO

INSCRIÇÃO ESTADUAL

71581506

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

28995139000131

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL

A.G COMERCIO DE LUBRIFICANTES LTDAME

ENDEREÇO

OD ANTONIO MARTINS DE MENEZES 316, S/N

MUNICÍPIO

LAGARTO

DUPLICATAS/FATURA

CNPJ/CPF

23632941000143

DATA DA EMISSÃO

06-03-2018

CEP

49400000

DATA DA SAÍDA

06-03-2018

INSCRIÇÃO ESTADUAL

271505567

HORA DA SAÍDA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLC. ICMS S.T.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR IMF. IMPORTAÇÃO	VALOR PIS	VALOR TOTAL PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00		0,00	3.120,00
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS	VALOR TOTAL DO IPI	VALOR DA COFINS	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.120,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

NOME / RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA

0 - Emitente

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ/CPF

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

24,363

PESO LÍQUIDO

24,363

ADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	O/CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	DESC.	BASE DE CÁLC. DO ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	PIS	COFINS
3655	PNEU 1.000/20 TT CR600 16PR 146/142	40112090	060	5405	UN	2	980.0000	1960.00		0.00	0.00	0.00	0	0
143	PNEU 175/65 R14 P400 82T	40111000	060	5405	UND	4	290.0000	1160.00		0.00	0.00	0.00	0	0

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Intesia: MUNDOS DOS LUBRIFICANTES LAG / Vend.: 312-FATIMA MP / Digitador: 126 / Ped.: 138335 / O.
171021 / * ICMS ANTECIPADO CONF. DEC. 12.779 DE 27/02/92 Val Aprox Tributos R\$495,48 Federal R\$0,00 E
Atual Fonte: IBPT 9013ac

RESERVADO AO FISCO